

Final Mistrzostw świata w siatkówce 2014

Final Mistrzostw świata w siatkówce 2014

Lozanna, Szwajcaria, 21-09-2014 - Polacy zatrzymali potrójnych mistrzów z Brazylii i zdobyli drugi w historii tytuł FIVB Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn - tym razem przed własną publicznością. Niemcy natomiast pokonali Francję, zdobywając brązowy medal.

Wynik **3:1 dla Polski** zakończył serię trzech złotych medali MŚ dla Brazylii, tak samo, jak ta południowoamerykańska drużyna nie dopuściła Polaków do złota w 2006 roku, wygrywając wówczas 3:0. Teraz w dorobku Biało-czerwonych znajdują się dwa złote i jeden srebrny medal. Niedzielne zwycięstwo w finale było siódmym z rzędu wygranym spotkaniem Polaków. Wszystkie siedem trwało co najmniej cztery sety.

Polscy siatkarze, po niedzielnych triumfie w mistrzostwach świata, awansowali z piątego na trzecie miejsce w rankingu międzynarodowej federacji (FIVB). **Liderami pozostali broniący tytułu Brazylijczycy, których biało-czerwoni pokonali w finale.**

Czołowa dziesiątka rankingu FIVB siatkarzy:

1. (1.) Brazylia
2. (2.) Rosja
3. (5.) Polska
4. (3.) Włochy
5. (4.) USA
6. (9.) Argentyna
7. (10.) Niemcy
8. (6.) Serbia
9. (8.) Bułgaria

Wykonał: Karol Cebula

Andrzejki

W **andrzejki** jak co roku próbujemy trochę dla zabawy, a trochę serio uchylić rąbka zasłony spowijającej przyszłość. Wróżby to stary jak ludzkość sposób na oswojenie niepewnej przyszłości. Wierzono, że są dni, kiedy duchy przodków wracają na ziemię i odsłaniają odrobinę nieznanego. Istnieje więc wtedy możliwość zapytać je za pośrednictwem wróżb o najbliższą przyszłość. Jakie będą zbiory, czy dopisze zdrowie, próbowano wywróżyć w czasie tzw. godów - od wigilii Bożego Narodzenia do Trzech Króli. Wróżbom miłośnym zaś sprzyjał początek adwentu. Panny wróżyły zamążpójście w wigilię świętego Andrzeja, kawalerowie ożenek w przeddzień świętej Katarzyny. Jednakże katarzynki były mniej atrakcyjne od dziewczęcych andrzejek i z czasem uległy zapomnieniu.

Andrzejki



Obrączka czy różaniec?

Dziewczęta mogą dowiedzieć się, co je czeka w przyszłości, dzięki wróżbie z kubkami. Należy je rozłożyć na stoliku i ukryć pod nimi przedmioty symbolizujące drogę życiową lub przyszły zawód.

Czyj but pierwszy?

Do dziś popularne są wróżby z butów.

Dziewczęta ustawiają po kolei swoje buty wzdłuż ściany. Której but pierwszy przekroczy próg, ta może być pewna, że wkrótce wyjdzie za mąż.



Wykonał: Karol Cebula

Dlaczego śnimy?

W starożytności wierzono, że sny są proroczymi wiadomościami od bogów. W antycznej *Grecji* chorzy spali w świątyni boga medycyny, *Asklepiosa*, i czekali na uzdrawiający sen. Podejście do marzeń sennych nie zmieniło się przez tysiące lat, aż do momentu gdy w XIX wieku słynny neurolog i psychiatra o nazwisku *Freud* odkrył, że sny są obrazem naszych nieuświadomionych pragnień, a ich źródeł należy szukać w dzieciństwie. Uważał, że dogłębna interpretacja marzeń sennych powinna być podstawą **psychoanalizy**, a co za tym idzie, leczenia chorób i dysfunkcji psychicznych.

Freudowska teoria psychoanalizy straciła na znaczeniu dopiero w latach 70. XX wieku, gdy amerykańscy naukowcy odkryli, że sny mogą mieć podłoże biochemiczne i środowiskowe.



Okazało się, że jedna z kilku wyodrębnionych przez badaczy faz marzeń sennych, **faza REM**, wyróżnia się wzmożoną pracą mózgu oraz gwałtownymi ruchami gałek ocznych. Najprawdopodobniej na tym etapie snu spędzamy większość życia płodowego, choć, rzecz jasna, obrazy senne z tamtego okresu nie mają żadnego wpływu na nasze losy po narodzinach. **Wykonał: Karol Cebula**

Mikołajki Mikołajki



Zwyczaj obdarowywania się prezentami w Polsce można znaleźć w tekstach z XVIII wieku. Dzieci otrzymywały jabłka, złocone orzechy, pierniki i drewniane krzyżyki.

Nazwa mikołajki pojawiła się w czasach PRL, na określenie miłej tradycji obdarowywania się 6 grudnia, ale z pominięciem samego świętego. Dziś nazwa ta określa zwyczaj (obecny m.in. w wielu szkołach) wymieniania się drobnymi prezentami z wcześniejszym losowaniem „swojego mikołajka” czy „swojej mikołajki” (czyli osoby, którą się obdaruje).

Obecność Świętego Mikołaja zapowiada nadejście świąt Bożego Narodzenia..

W dniu tym Święty Mikołaj (właściwie osoba przebrana za niego) przynosi dzieciom prezenty. Zazwyczaj są to drobne upominki, słodczyce lub małe zabawki. Osoby dorosłe również obdarowują swoich bliskich.

Wykonał: Karol Cebula

